
il1]il il|ililil lilil il ilil!il iltil ilililililil 1ilililililr]
KUJMXOQ]-M58I

KRAJsKÝ ÚŘno JlHoMonnvsrÉHo KRAJ E

odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

ROZHODNUTI

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3,

jako věcně a místně příslušný správní orgán dle 5 29 zákona č. L29l2ooo Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle 5 11 odst. 1 písm. a) zákona č'5ool2oo4 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů (dále ijen ,,správnírád"), podle s 21 odst. 2 zákona č.54Ll2020 sb',

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále ijen,,zákon o odpadech"), dle s 67 - 69 správního

řádu,

č. j.,

JMK 30965/2024

společnosti
se sídlem

lČo

na adrese:

s umístěním

Sp. zn.:

s _ JMK 6t8o7l2o22 oŽp-ver
Vyři zuj e/l i n ka

lng. Vernerovál2677
Brno
27.02.2024

I nte rn et

RESPONO, a.s.

Cu k rova rsk á 486 l t6, Vyškov _ Město, 682 01 Vyškov

49435 6L2

t.

vydává povolení provozu zařizení
podle 5 22 odst. 1 zákona o odpadech

pro zařízení k úpravě odpadů:

,,Dotřidbvací linka separovaných odpadů "

Cukrovarská 486/L6, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov

pozemky p. č'2IoL/7, 2Io3/z (část), k. ú. Vyškov

a to dle provozního řádu zařízení:,,PRoVoZruíŘÁo, Dotřidbvací linka separovaného odpadu Vyškov,

REsPoNo, a.s', Cukrovarská 486/L6,682 01Vyškov; zpracovatel ENVlprojekt cZEcH s'r'o.;oLf2o24",

ktený je nedílnou součástítohoto rozhodnutí.

rco
708 88 337

Dtc
c270888337

Telefon
541 651 111

lDdat.schránky
x2p bq zq

E-ma il
pos ta @ kr-jihomoravsky.cz www.kr-ii homoravskv.cz



Vymezení člnností v zařízení podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech

a vymezení způsobů nakIádání s odpady dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech:

činnost 3.3.0 balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustředbvání odpadu na základě

povolení; způsob nakládání:
- R12a úprava odpadů před využitím někteným ze způsobů uvedených pod označením Rl

až R1]. neuvedená v dalších bodech

činnost 3.4.0 třídění, dotřídění odpadu; způsob nakládání:

- R12a úprava odpadů před využitím někteným ze způsobů uvedených pod označením Rl
až Rl1 neuvedená v dalších bodech

- R12c úprava před recyklacínebo zpětným získáváním organických látek (papír, plasty)

- R12d úprava před recyklací nebo zpětným získáváním kovů a kovovrých sloučenin

činnost L2.L.0 skladování ostatních odpadů; způsob nakládání:

- R13a skladování odpadů před využitím někteným ze způsobů uvedených pod označením

R1- až R12, s rnýjimkou dočasného uložení v rámci shromaždbvání a sběru

za následujících podmínek:

1. V provozním řádu zařízení lze bez změny tohoto povolení provozu měnit pouze údaje o
vedoucích pracovnících zaYízení, významných telefonních číslech a o sídlech příslušných

dohlížecích orgánů.

odůvodnění

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále ijen,,krajský úřad") obdržel dne

26.04'2022 žádost společnosti REsPoNo, a's., se sídlem Cukrovarská 486/L6, Vyškov-Město, 682 01

Vyškov, tčo +gq 35 6t2, o vydání povolení provozu zařízení podle 5 22 odst. L zákona o odpadech

pro zařízení k úpravě (dodatečně i ke skladování) odpadů,,Dotřidbvací linka separovaných odpadů",

umístěného na adrese sídla společnosti Cukrovarská 486lL6, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, v čásť

areáluvk'ú.Vyškov,původně jennapozemku p.č'2LoL/7,k.ú.Vyškov,atodleprovozního řádu

zaYízení doloženého spolu se žádostí. Zařízení disponuje identifikačním číslem zařízení czB00583.

Žádost podala společnost REsPoNo a.s. V průběhu řízení byla do správního řízení doplněna plná

moc ze dne 25.09.2023 pro fyzickou osobu paní lng. Přikrylovou Petru, 

 k jednánívzáležitostech na doplnění podkladů pro vydánípovolení provozu

zařízení : Dotřidbva cí l i n ka se pa rova nýc h od pa dů"'

Jedná se o stávající zařízení k úpravě odpadů, provozované na základě rozhodnutí krajského úřadu,

kteným byl udělen souhlas dle 914odst' 1zákona č' L85/2ooI Sb., o odpadech a o změně něktených

dalších zákonů, č. j. JMK L3gg52/2oI8, sp. zn.: S - JMK 134217/2oL8 oŽp/Šun, vyhotovený dne

05.10.201-8, k provozování zařízení k využívání odpadů (způsob využívání R12 - úprava odpadů

k aplikaci některého z postupů uvedených pod označením R1 až R11) ,,DoTŘtĎovncí LlNKA

SEPARoVANÝcH oopnDŮ", lčZ: czBoo583 s umístěním na adrese sídla v areálu společnosti

2ls



REsPoNo, a.s.,na pozemcích p.č'2LoL/7 a2Lo3l36, k. ú.Vyškov (dále i ,,zařízení"| a s provozním

řádem tohoto zařízení k využívání odpadů: ,,PROVOZNí ŘÁo oorŘtĎovncí L|NKY SEPAROVANÉHO

oDPADU (v areálu REsPoNo, a.s. Vyškov), zpracovala lng. Petra Přikrylová, ve Vyškově: 16'08.2018,

s dobou platnostido 30.1-1-.2023.

V souladu s novou legislativou na úseku odpadového hospodářství provozovatel požádal krajský

úřad o vydání nového povolení dle 5 21 odst.2 v souladu s S 153 odst.2 zákona č.54I/2o2LSb. o
odpadech, proto bylo možné předmětné zařízení dále provozovat na základě rnýše uvedeného

rozhodnutí do dne, kdy bude o jeho žádosti pravomocně rozhodnuto.

Krajský úřad vtéto souvislostidoplnil do žádosti také usnesení Ministerstva životního prostředí ze

dne 01.08.2022,č. j.:MZP/2o22l56olL23o, ENV.: ENv/20221255395 o prodloužení lhůty pro vydání

rozhodnutí v řízeních o žádostech o povolení provozu zařízení dle 5 22 odst. 1 zákona o odpadech,

které byly podány vrežimu 5153 odst.2citovaného zákona. A následnětaké usneseníMinisterstva

životního prostředí ze dne o3.o7 '2023, č. j.: M7P/2o23l56o/LL05, ev. č.: ENV/2023/488378.

Krajský úřad prověřil předloženou žádost dle zákona o odpadech a dalších souvisejících právních

předpisů a shledal nedostatky, které bránily vydání povolení provozu předmětného zařízení'

Žadatel byl proto vyzván k doplnění žádostí a přepracování provozního řádu usnesením č. j. JMK

L2732o/zo22 vyhotoveným dne 30.08'2022 a správnířízení bylo přerušeno ve lhůtě .d.q..9.Q.'.Q4.'?9.?.9.''

Během této lhůty žadatel neučinil žádný úkon.

Před vypršením této lhůty krajský úřad obdržel žádost společnosti REsPoNo, a.s. o prodloužení lhůty

k doplnění do 3L.I2.2023; žádost byla zdůvodněná nyní vedeným řízením ve věci stavebního
povolení k venkovním plochám, o které provozovatel chce zařízení rozšířit oproti původnímu

rozsahu zařízení podané žádosti (původně byla zařízením jen hala). Na venkovní ploše mělo b'ýt nově

řešeno skladování hořlarných odpadů (R13a) a tato změna vwolala nutnost stavby požární zdi.

Krajský úřad provozovateli prodloužil lhůtu k doplnění usnesením č. j' JMK 63202/2023

vyhotoveným dne z5.o4.2o23,jen.{.o_.].Q..Q.p..2-Q.J-]'.kterou krajský úřad považoval za dostatečnou.

Dne 27 před vypršením stanovené lhůý, obdržel krajský úřad datovou schránkou (také

29.09.zo23 v listinné podobě) několik samostatných podání, která představovala částečné doplnění

žádosti dle požadavků z usnesení o přerušení řízení s výzvou k doplnění ze dne 3o.o8.2oz2.

Současně společnost REsPoNo a.s. opakovaně požádala krajský úřad o prodloužení lhůty k doplnění

žádostic.q..3.r..'.r-z..?Q.Z9.. Žádostbyla zdůvodněna a doložena žádostí, podanou u stavebního úřadu o

společné povolení ve věci: ,,Volný sklad Vytříděných odpadů v areálu REsPoNo a.s. Vyškov",

s umístěním na pozemku p. č.2Lo3/L k. ú. Vyškov. Žádosto stavebnípovolení byla dle předložených

podkladů předložena ke stavebnímu úřadu dne 18.09.2023.

Krajský úřad vyhodnotil obsah žádosti o dalšíprodloužení žádosti a žadateli vyhověl v plném rozsahu

dalším usnesením č' j' JMK L52746l2023 vyhotoveným dne L7.Lo.2o23, kteným byla lhůta

prodloužena do 3L.I2.2o23'

3ls



Dne 15.12.2023 obdržel krajský úřad dalšížádost o prodloužení lhůty, a to do 3L.oL'2o24. Žadatel

svou žádost zdůvodnil sdělením, že lhůtu k doplnění chybějících podkladů, kterou si předtím sám

navrhl, tj. do 31.12.2023, nebude moci dodržet. Důvodem je stále probíhající řízení u stavebního
úřadu, které nebude do uvedeného termínu dokončeno (povolení venkovní plochy ke skladování
hořlarných odpadů, spojené se stavbou požární zdi). Krajský úřad žádostivyhověl usnesením č. j. JMK

L840L3/2o23, vyhotoveným dne 2o.L2.2o23 a lhůta byla prodloužena do 3-I'p1'292+'

Dne 19.0]-.2024 žadatel do správního řízení doplnil datovou schránkou:

- doplněný provozní řádzařízení s přílohami,

- rozhodnutí stavebního úřadu Městského úřadu Vyškov, sp. zn.: Mv83223l2o23lsÚ/Km, č. j'

Mv 4o4l/2o24 ze dne 12.01.2024, kteným se schvaluje stavební záměr na stavbu: ,,Volný

sklad vytříděných odpadů v areálu REsPoNo a.s., Vyškov, .n.q.p.-o.19mku .p'-š'-?I93l-2- ostatní
plocha); stavba zahrnuje volnou skládku vytříděných odpadů na stávajícímanipulační ploše

(max. 800 t) a požární železobetonovou požární stěnu".

Dne 24.oL.2024 doplnil žadatel do správního řízení stejné doklady (tj. rozhodnutí stavebního úřadu

a provozní řád s přílohami zařízení) v lístinné podobě.

Krajský úřad prověřil doplnění Žádosti, porovnal s doloženými doklady a zjistil následující:

Z rozhodnutí stavebního úřadu ve věci ,,Volný sklad vytříděných odpadů v areálu RESPONo a.s.",

v'ýše citovaného, vyplynulo, že zařízení (původně jen hala)bylo rozšířeno o částvenkovní plochy na

p. č.2Io3/2 (dotčená část zařízením je 622 m2). Parcela č.2IoIl2' k. ú V-_vš"kpy (za stavě ná pl oc ha

a nádvoří 734 m2), která byla nyní (mimo p' č. 2to3/2) doplněna do provozního řádu, nebyla

stavebním úřadem projednaná jako součást zařízení, ani v rozhodnutí o schválení stavebního

záměru uvedená (pozn.: byla na ní po hranici se sousedním pozemkem pouze postovena požórní

zed').

Krajský úřad na tuto nesrovnalost žadatele upozornil a společnost REsPoNo a.s. provedla opravu

provozního řádu i doloženého zákresu hranic zařízení tak, jak je ve v'ýroku tohoto rozhodnutí

uvedeno, viz dále.

Dne 01.02.2024 doložil žadatel do správního řízení následujícídoplnění (v kopiích):

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně,

Jeřábkova 4, 602 00 Brno kprovoznímu řádu zařízení, vydané pod č. j. KHSJM

057s212o24/vY/HP, sp. zn.i S-KHSJM 0s243/2024 .1-e.....dn.e....3.L_p.I_?._0_?+ vsouladu

s ustanovením 5 133 písm. b)zákona o odpadech a s 149 odst' 1,2správního řádu,

- částstavební dokumentace pro vydání společného povolení stavebního úřadu, název stavby:

Volný sklad vytříděných odpadů v areálu Respono, a's', Vyškov (včetně nové požární stěny
ze železobetonu).

Ve dnech L3'o2'2o24 (datovou schránkou) a L4.o2.2o24 (v listinné podobě) bylo učiněno poslední

doplnění správního řízení, a to provozním řádem s přílohami v opraveném znění.

4ls



K žádosti zpracované dle bodu L přílohy č. 3 k zákonu o odpadech tak bylo postupně doloženo

(v kopiích):

- žádost o vydání povolení provozu zařízení k využívání a skladování odpadů,

- návrh provozního řádu zařízení a návrh na vedení provozního deníku,

- plná moc ze dne 25.09.2023 pro fyzickou osobu paní lng. Přikrylovou Petru, 

, k jednání v záležitostech na doplnění podkladů pro vydání

povolení provozu zařízení: Dotřidbvací linka separovaných odpadů",

- Kolaudační rozhodnutí zn.: su-2775lo2-Km ze dne 23.12.2002, kteným se povoluje užívání

stavby,,Vyškov _ Brněnská ul. Dostavba střediska Respono" na pozemku, hala 2Io7/7,

2Lo5/2,2Io3/2,2Lo3/8, 2Io3/L2, 3543/3,2IoL/7, k. ú. Vyškov; (stavba obsahuje mj. halu

třídírny; stavba bude využívána pouze k účelu vyznačenému ve schválené projektové

dokumentaci),

- Kolaudační rozhodnutí zn.: sU-1003/03-Km ze dne 05.06.2003, kteryÍm se povoluje užívání

stavby Třídírna druhotných surovin Vyškov, Vyškov-město č.p. 452, Brněnská 15a,

technologická linka na pozemku st. p. 2101/7,k' ú. Vyškov,

- Kolaudační rozhodnutí zn.: su-z544lo4-Km ze dne 30.11-.2004, kteným se povoluje užívání

stavby Přístavba haly RESPONo a.s. na pozemku st. p. 2103/36, 2IoL/7, k. ú. Vyškov,

- Rozhodnutí stavebního úřadu Městského úřadu Vyškov, sp. zn': Mv83223/2o23/sÚ/Km, č. j.

Mv 4o4L/2o24 ze dne 12.01.2024, kteným se schvaluje stavební záměr na stavbu: Volný

sklad vytříděných odpadů v areálu REsPoNo a's., Vyškov, Vyškov - Město č. p. 486,

Cukrovarská 16 (na pozemku p. č.2Lo3/2 ostatní plocha),

- částstavební dokumentace pro vydání společného povolení stavebního úřadu, název stavby:

Volný sklad vytříděných odpadů v areálu Respono, a's., Vyškov (včetně nové požární stěny

ze železobetonu),

- technická dokumentace lisovacíjednotky (Příručka uživatele LP 65 VH/LP 140 cH, Presona),

- technická dokumentace: Dotřidbvací linka, předávací dokumentace, ES prohlášení o shodě,

Příjmorr'ý lomený dopravník - rnirobce BELTECH s.r.o.; technická dokumentace k mostové

váze pro vážení silničních vozidel),

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně,

Jeřábkova 4, 602 00 Brno, kprovoznímu řádu zařízení, vydané pod č' j. KHSJM

28O92/2O22NY/HP. Sp. zn.i S-KHSJM 23962/2022 ze dne L3.05.2O22, vsouladu
s ustanovením S L33 písm. b) zákona o odpadech a 5 L49 odst. 1,2správního řádu,

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně,

Jeřábkova 4, 602 00 Brno kprovoznímu řádu zařízení, vydané pod č. j. KHSJM

O5752/2024/VY/HP, sp. zn.: S-KHSJM 05243/2024 ze dne 3L.O1.2O24, v souladu

s ustanovením 5 133 písm. b) zákona o odpadech a 5 149 odst. 1,2správního řádu.

Krajský úřad do správního řízení doplnil:

- aktuální rnýpis z v'ýpisu z obchodního rejstříku společnosti REsPoNo, a.s', elektronicky

podepsal Krajský soud v Brně ke dni 28.06'2022,

- doklady právní subjektivity ostatních účastníků řízení,
- vypisy z katastru nemovitostí dotčených parcel zařízením,

s/s



uýtisky katastrální mapy dotčených parcel zařízením,

ortofotomapa areálu s umístěným zařízením - náhled pořízený nahlížením do katastru

nemovitostí,

Usnesení Ministerstva životního prostředí ze dne ol.o8.2o22, č. j.: MZP/2022/560/1230, ev.

č.: ENV/2022/255395,

UsneseníMinisterstva životního prostředí ze dne o3.o7'2023, č. j':MZP/2o23l560/1'105, ev.

č.: ENV/2023/488378.

Jako součást provozního řádu:

- situace umístění zařízení v širších vztazích,

- umístění zařízení v rámci areálu REsPoNo, a.s' se situačním vyznačením činnostía způsobů

nakládání s odpady v objektech,

- půdorys haly s umístěnou technologií linky,

- technologické řezy linkou,

- umístění venkovního volného skladu odpadů,

- půdorys a řez - venkovní volný sklad odpadů.

V souladu se zákonem č.634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byla

splněna poplatková povinnost dle položky L22písm. b) sazebníku tohoto zákona ve uýši500 Kč. Tato

částka byla dne 25'09.2023 přijata na účet Jihomoravského kraje pod variabilním symbolem:

.

Krajský úřad následně žádost v plném rozsahu prověřil d|e zákona o odpadech a dalších souvisejících

právních předpisů a shledal, že žádost již obsahuje předepsané náležitosti a je zpracována v souladu

s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství.

Popis zařizení:

Zařízení,,Dotřidbvacílinka separovaného odpadu" (dále i jen ,,zařízení")je umístěno na pozemcích

p. č.210L/7 (dále ijen ,,hala" nebo ,,třídírna") a 2L03/2 (plocha s venkovním skladem, dotčená část

622 mz), k. ú. Vyškov, jako část areálu společnosti REsPoNo a.s., na adrese Cukrovarská 486/L6,

Vyškov-Město, 682 01 Vyškov. Společnost REsPoNo a.s. je provozovatelem zařízení i jeho

vlastníkem.

Účelem zařízení je úprava odpadů ze separovaně sbíraných komodit, která spočívá v ručním

dotřídění a následném lisování. Jedná se o odpad kategorie ostatníodpad - papír, plast, nápojové

kartony, kovy a textil. Dotříděný odpad je na lisu lisován do balíků. odpad, ktený je přivezen čisý
nebo již dotříděný a neníjej třeba dotřidbvat, je lisován do balíků přímo. Slisované odpady jsou

předávány na sklad nebo jsou přímo předávány osobám oprávněným k jejich převzetí podle zákona

o odpadech.

Do zařízení jsou přijímány odpady ze svozu separovaného odpadu z měst a obcí, ze sběrných dvorů

z měst a obcí, od nepodnikajících fyzických osob, od právnických a podnikajících fyzických osob a z

jiných zařízení společnosti REsPoNo, a.s. a ResponoCom, s.r.o. odpady kovů se do zařízeníodebírají
pouze bezplatně v rámci svozu separovaného odpadu z měst a obcí (katalog. č. 20 01 40) azjiných

6ls



zařízení provozovatele - sběrných dvorů (katalog. č. 15 01 04,20 0L 40). Jedná se především o

plechovky od potravin, nápojů apod.

Příjezd do areálu je zajištěn z ulice Cukrovarská, vjezd je opatřen elektronickou bránou, vrátnicí, celý

areál je oplocen pletivorným oplocením, manipulační plochy jsou betonové. objekt zařízení se

nachází Vpravo od vjezdu do areálu z ulice Cukrovarská '

Dotřidbvací linka je hlavní technologickou jednotkou třídírny, na které probíhá ruční třídění

separovaného odpadu. Technologický celek se skládá z: příjmového dopravníku, třídícího

dopravníku, sběrného dopravníku, plnícího dopravníku lisu, třídící kabiny ručního třídění s
vzduchotechnikou a z podesty třídící kabiny' Příjmouý dopravník je robustní řetězov'ý dopravník s

gumolým pásem a ocelornimi hrabičkami. Linka je doplněna dopravníky a shozy pro třídění, boxy na

přetříděný odpad, kontejnery na zbytkorný odpad, jednotlivé boxy na tříděný odpad jsou tvořeny

dřevěnými fošnami do rnýšky 2 m. Velikost boxů je dimenzována i pro zasunutí kontejnerů.

V hale je umístěn kontinuální lis PRESoNA o lisovacímtlaku 65 tun. Lis je určen k lisovánídotříděných

odpadů do balíků, které jsou v lisu automaticky vázány a připraveny dále k expedici. Balíky jsou

převezeny manipulátorem do venkovního skladu, kde zůstávají do doby expedice. K nahrnování

odpadů na pás třídící linky a manipulaci se slisovanými balíky slouží manipulační technika.

Venkovní (volný) sklad vytříděných odpadů je umístěn na části manipulační plochy p. č. 2Io3l2
(povrch asfaltorný a betonová zámková dlažba), která navazuje na budovu třídírny odpadů' Součástí

venkovního skladu je požární stěna z monolitického železobetonu na okraji zpevněné plochy z bet.

zámkové dlažby na p. č. 2Lo3/2. Požární stěna brání přenosu případného požáru na sousední areál'

Pro zjišťováníhmotnosti přijímaných a vydávaných odpadů slouží mostová váha s váživostído 60 t,

umístěná ve společném areálu provozovatele před administrativní budovou (není přímou součástí

zařízení|'láznamz váhy je digitální a je přenášen do počítače.

Roční kapacita zařízení celkem je 6000 t/rok' Maximální okamžitá kapacita zařízení je 800 t odpadů

Výrokovou částí l. rozhodnutí bylo vydáno povolení provozu zařízení k úpravě odpadů ,,Dotřidbvací
linka separovaných odpadů" a to dle provozního řádu zařízení: ,,,,PRoVoZNl RAD, Dotřidbvací linka

separovaného odpadu Vyškov, REsPoNo, a.s., Cukrovarská 486/L6, 682 01 Vyškov; zpracovatel

ENVlprojekt cZEcH s'r.o'; oll2o24", ktery je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Podmínka č. 1

povolení uvádí případy, kdy je možno učinit úpravy provozního řádu administrativního charakteru

mimo správní řízení.

Podle ustanovení 5 22 odst' 2zákona o odpadech (resp.5 27 odst. 3 správního řádu), je účastníkem

správního řízení téŽ obec, na jejímž území je zařízení provozováno, v tomto případě město Vyškov,

se sídlem Masarykovo náměstí Lo&/L, 682 oL, Vyškov - Vyškov-město, lčo 00292427.

V souladu s ustanovením 5 36 odst. 3 správního řádu krajský úřad přípisem č' j.: JMK L4767/zoz4,

vyhotoveným dne L5'02.2024 sdělilznámým účastníkům správního řízení, že shromáždil dostatečné

množství podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci. Současně krajský úřad sdělil, že účastníci řízení

mohou činit ve správním řízení úkony ve smyslu s 36, 37 a 38 správního řádu, zejména pak mají

právo nahlížet do spisu, Wjádřit své stanovisko, seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se

7ls



k nim, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a to do 23.02'2024 a pokud správníorgán do konce této
lhůty nezískážádné dalšípodk|ady pro vydání rozhodnutí krom těch, které má již nyní kdispozici,
přistoupí bez dalšího kvydání rozhodnutí. Účastníci se do správního řízení nevyjádřili, nevznesli

žádné návrhy ani námitky, proto krajský úřad přistoupil k vyhotovení povolení dle 5 22 odst.

1 zákona o odpadech.

Povolení uvedené ve výrokové části l. rozhodnutí je vydáno v souladu s 5 22 odst' 1 zákona

o odpadech na dobu neurčitou.

Nabytím právních účinků tohoto rozhodnutí pozblývá platnosti předcházejícírozhodnutí, kteným byl

udělen souhlas k úpravě odpadů as jeho provozním řádem pod č. j.JMK L3995zl2oL8, sp. zn.:

s - JMK L342I7l2o1g oŽplŠun, vyhotovený dne 05.10.2018.

Krajský úřad prověřil předložené podklady a shledal, že nakládání s odpady ve smyslu provozu

zařízení kúpravě odpadů je vsou|adu správními předpisy stanovenými na úseku odpadového
hospodářství, proto správníorgán rozhodl tak,jakjeve rnýrokové částitohoto rozhodnutí uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle 5 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho

doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského

kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 60182 Brno. odvolání se podává v takovém
počtu stejnopisů, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo

správnímu orgánu.

ElgktÍonický podPis: 27'2.2024

certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Moimír Pehal

vydal: PoslsiEtrum Qualifi €d cA 4

Platnost do: 4.4-2024 l0:28 {2:m

lng. Mojmír Pehal

vedoucí odboru

Příloha
provozní řád: ,,PROVOZNíŘÁD, Dotřidbvací linka separovaného odpadu Vyškov, REsPoNo,
a.s', Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov; zpracovatel ENVlprojekt cZEcH s'r'o'; ot/2024", s

úřední doložkou s č. j. tohoto rozhodnutí (resp. s elektronickou pečetí krajského úřadu

v případě doručení do DS)

8/s



Rozdělovník
obdrží s přílohou, do vlastních rukou:

- REsPoNo, a.s., Cukrovarská 486|L6, Vyškov-Město, 682 01Vyškov /Ds
- Město Vyškov, Masarykovo náměstí Lo&/L,682oL,Vyškov /Ds

na vědomí:

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno /Ds

sls



FTESPONO
dĚLáme svĚE Čistější

REsPoNo, a.s., cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov

PRovozNí ŘÁ0

O

v !Y ,
DOTRIDOVACI LINKA

SEPARoVANÉHo oDPADU VYŠKoV
v souladu se zákonem č,.54112020 sb., o odpadech

a jeho prováděcimi předpisy

P rovo zovate l zařizeni:
RESPONO, a.s.

Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov
lČ:49435612

Provozní řád zpracoval:
ENV|prolekt CZECH s.r.o.

Na PoŽáře 144,760 01 Zlin
lČ:03581853

Provozní řád schválil:
Krajský úřad Jihomoravského kraje
odbor Životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Elckronický podpis: 28'2'2024

Certifikát autora podpisu:

Jmóno: [ng' lrcna vcmcťová

vydd: I,ostsignum Qualified CA 4

PlalnoÁldo: ló'?'2024 08|53 +02|m

1

Datum zpracování provozního řádu: 0112024



c FIESPONO
dětáme svĚt ĚistĚjĚí

Provozní řád Dotřiďovací linka separovaného odpadu Vyškov

2. charakter a účel zařízení

2.1 Typ zařízení- název technologie/činnosti a činnost podle přílohy 2 k zákonu o odpadech

Povolené typy činností v zařizeni podle Katalogu činností (příloha č.2zákona č. 541/2020 Sb.):

2.2 Způsob nakládánís odpady v zaÍízeni podle příloh č. 5 a 6 k zákonu o odpadech

Povolené způsoby nakládání s odpady v zařizeni podle přílohy č. 5 zákona č,.54112020 Sb. o odpadech:

R12a- Úprava odpadů před vyuŽitím někteým ze způsobů uvedených pod označením R1 aŽ R11

neuvedená v dalších bodech

Úprava před recyklací nebo zpětným získáváním organických látek

Úprava před recyklací nebo zpětným získáváním kovů a sloučenin kovů

Skladováníodpadů před vyuŽitím někteým ze způsobů uvedených pod označením R1 aŽ R12'
s výjimkou dočasného uloŽenív rámci shromaŽdbvánía sběru

R12c -
R12d -
R13a -

2.3 Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení urěeno

Souhrnný seznam všech odpadů vstupujících do zařízenÍ:

katalogové
číslo odoadu

název druhu odpadu

07 0213 olastový odoad

12 01 05 olastové hoblinv a třískv
't5 01 01 oaoírové a leoenkové obalv
15 01 02 plastové obalv
15 01 04 kovové obaly
15 01 05 kompozitníobaly
15 01 06 směsné obalv
16 01 19 plastv

17 0203 olastv
20 01 01 oaoír a leoenka
20 01 01 01 kompozitnía nápoiové kartonv t)

20 01 10 oděvv
200111 textilní materiály

20 01 39 plastv

200140 kovy

20014002 hliník t)

1\ ZařazenÍ odpadu pod osmimístné katalogové číslo bude moŽné pouŽít dle ustanovení ve vyhlášce č. 8/2021 sb.
v platném znění.

oblast nakládánís
odoadv

Proces Typ zařízení (název technologie/činnosti) Činnost
Povolený zpŮsob
nakládání

Uprava odpadu
před jeho vyuŽitím

nebo odstraněnÍm

Mechanické
úpravy

Lisování odpadu 3.3.0 R12a

Třídění, dotřídění odpadu 3.4.0 R'|2a, R12c, R12d

Skladování odpadu Skladování ostatních odpadŮ 12.1.0 R13a

7



c FTESPOnO
dĚLáme svĚt cistĚjéí

ProvoznÍ řád DotřiďovacÍ linka separovaného odpadu Vyškov

0dpady vstupující do jednotlivých činností provozovaných v zařízení

Vstupy do činnostl 3.4.0 _ třídění' dotřídění odpadu:

katalogové
číslo odoadu

název druhu odpadu

07 02 13 plastovÝ odoad

12 01 05 olastové hoblinv a třískv
15 01 01 paoírové a leoenkové obalv
15 01 02 olastové obalv
15 01 04 kovové obaly
15 01 05 komnozitníobalv
15 01 06 směsné obaly
16 0't 19 plasty

17 0203 plasty

20 01 01 papír a lepenka
20 01 01 01 kompozitnía nápoiové kartony tl

20 01 10 oděvv
20 01 11 textilní materiálv

20 01 39 plastv

20 01 40 kovy

20014002 hliník tl

1\ Zařazení odpadu pod osmimístné katalogové číslo bude moŽné pouŽít dle ustanovení ve vyhlášce č' 8/2021 sb'
v platném znění.

Vstupy do činnosti 3.3.0 _ lisování odpadu:

katalogové
číslo odpadu

název druhu odpadu

07 0213 olastovÝ odoad
12 01 05 plastové hoblinv a třískv
'15 01 01 papírové a leoenkové obalv
1501 02 plastové obaly
15 01 04 kovové obaly
15 0'1 05 kompozitníobaly
15 01 06 směsné obaly
16 01 19 plastv

17 0203 plastv

191201 papír a lepenka
191201 01 kompozitní a nápoiové kartonv1)

191202 Železné kovv

19 12 03 neŽelezné kow
19120302 hliník

191204 plasty a kaučuk
19 't2 08 textil

20 01 01 papír a lepenka
20 01 01 01 kompozitní a nápoiové kartony 1)

20 01 10 oděvv
200111 textilní materiálv

20 01 39 olastv
20 01 40 kow
20014002 hliník t)

1) Zařazení odpadu pod osmimístné katalogové číslo bude moŽné použít dle ustanoveníve vyhlášce č.8/2021 sb.
v platném znění.

I



c FTESPOnO
dél'áme svĚt ČistĚjĚí

Provozní řád Dotřiďovací linka separovaného odpadu Vyškov

Vstupy do činnosti 12.1.0- skIadováníodpadu:

katalogové
číslo odpadu

název druhu odpadu

07 0213 plastový odpad
't2 01 05 plastové hoblinv a třískv
't5 01 01 papírové a lepenkové obaly
15 01 02 plastové obalv
15 01 04 kovové obalv
15 01 05 kompozitníobalv
15 01 06 směsné obalv
16 01 19 plastv

17 0203 olastv
191201 oaoír a leoenka
19't2 0'l 01 kompozitní a nápoiové kartonv 1)

191202 železné kow
19 12 03 neŽelezné kow
19120302 hliník
191204 plastv a kaučuk
19 12 08 textil

20 01 01 papír a lepenka
20 01 0'l 01 kompozitní a náooiové kartonv 1)

20 01 10 oděvy
20 01 11 textilní materiály

20 01 39 plastv

200140 kovy

20014002 hliník t)

1) Zařazenl odpadu pod osmimístné katalogové číslo bude moŽné pouŽít dle ustanoveníve vyhlášce č.8/202'l sb
v platném znění.

2.4 Účel, k němuž iezařizení určeno

Účebm zařizení je ruční dotřidbvání separovaného odpadu kategorie ostatní odpad - papíru, plastu,

nápojových kartonů, kovů a textilu v technologii dotřidbvací linky' Dotřiděný odpad je na lisu lisován do

balíků. Odpad, kter'ý je přivezen čistý nebo jiŽ dotříděný a není jej třeba dotřidbvat, je přímo lisován do

balíků. Slisované odpady jsou předávány na sklad nebo jsou přímo předávány osobám oprávněným

k jejich převzetí podle zákona o odpadech'

Do zařizeni jsou přijímány odpady ze svozu separovaného odpadu z měst a obcí, ze sběrných dvorů
z měst a obcí, od nepodnikajících fyzických osob, od právnických a podnikajících ffzických osob a z jiných

zařizeni společnosti RESPONO, a's' a ResponoCom, s.r'o' Odpady kovů se do zařízení odebírají pouze

bezplatně v rámci svozu separovaného odpadu z měst a obcí (katalog' č' 20 0'1 40) a zjiných zařízení
provozovatele _ sběrných dvorů (katalog. č, 15 01 04, 20 01 40). Jedná se především o plechovky od

potravin, nápojů, krmiv pro domácízvířata apod.

2.5 Úuaj o tom, zda v zařízenídochází ke zpětnému odběru výrobků s ukončenou Životností

V zařÍzení nedochází ke zpětnému odběru výrobků s ukončeno Životností'

2.6 Vymezenívěcí a materiáIů, které vstupují do zařízení a nejedná se o odpady

Do zařÍzeni nevstupujÍ věci a materiály.

o




